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TI
Nii p€rputhje me Memorandumin e Bashk6punimit te dat6s 05.07 .2024, Federata e Futbollit e

Kosov€s (tutje referuar si "FFK"), dhe Komuna e Prizrenit (tutje referuar si "Komuna"), pal6t

me tE dh€nat e sh6nuara sikur mEposht6:

Federata e Futbollit e Kosov$s, me seli ne rr. 28 Ndntori,nr.l7l., me numer t€ regiistrimit

5100477-9, pdrfaq6suar ngaz. Agim Ademi - Kryetar, n€ nj€r0n anO

dhe

Komuna e Prizrenit, me seli ne rr. Remzi Ademaj, p.nr., perfaq6suar ngaz. Shaqir Totaj, Kryetar

i Komun€s,

Hyrje:

FFK 6shte organizat1 sportive e pavarur joqeveritare dhe jo fitimprur0se, FFK organizon.

Mbik6qyr6 dhe udhcheq garat e futbollit te t€ gjitha kategorive dhe €shte prinare e tE gjitha te

drejtave, p6r tE giitha ndeshjet e futbollit nE Republiken e Kosov€s.

FFK dhe Komuna e Prizrenit me dat6 05.07.2024 kan6 nenshkruar Memorandum te

Bashkepunimit dhe realizimin e investimeve ne fush6n e stadiumit n€ fshatin Kabash-Has n€

Komun6n e Prizrenit. Mir€po, duke pasur parasysh nevojen td intervenohet nd pun6t e fazes finale,

p6rkat6sisht nE punimin e fushes faza e dyt6 nE pun€t finale per punet pergaditore, Punet e

Germimit dhe zhavorit t€ fushes, Punet tjera dhe PunEt e Ujitjes. Komuna e Prizrenit me dat6

12.11.2024, ka paraqitur k€rkesen e saj qE tE intervenohet ne punEt finale, sipas specifikave tE

percaktuara me k€te Aneks Marreveshjeje dhe Memorandumin e Bashk6punimit tE dat6s

05.07.2024.

Ne baze t€ diskutimeve te meparshme, nE shprehje tC vullnetit te tyre t€ lir6, e n€ pajtim me

kompetencat e tyre statutare, Ligjin e Sportit dhe Ligjet dera t€ aplikueshme, pal6t e lartsh€nuara,

lidhin k6t€ Aneks Marr6veshje konform kushteve tE caktuara si mE poshte:

ANEKSI I I MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Neni 1

1.l.Neni5.2, i Memorandumitte Bashkepunimitte dat6s 05.07.2024, i shtohet paragrafi 5.2.1. me

tekstin si n€ vijim:
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"Komuna e Prizrenit eshtd e obliguar qd td puntit finale faza dyft si pundt

prirgaditore, Pundt e Germimit dhe zhavorit td fushes, Pundt tjera dhe Pundt e

Ujitjes , sipas paramasds dhe parallogaristi sii b€rij."

l.2.Pal}t jane pajtuar qd neni 5.2.,paragrafi2,i Memorandumit t€ Bashk€punimit tE dat€s

07.05.2024, ta zevend6sojn€ me tekstin si nE vijim:

"Pozicionet e shtinuara nii nenin 5.2., paragrafin l, dhe nenin l.l. ft kitij Aneksi,

nuk mund td tejkalojnd vlerdn mal<simale prej 249,122.10 € dhe paguhen nga Komuna e

Prizrenit".

1.3. Paletjan€ pajtuar qE neni 5.3., i Memorandumit tE Bashkepunimit, tE dat€s 07.05.2024,

ta z6vend6sojne me tekstin si n€ vijim:

"Procedurat e pdrzgjedhj€s sd kompanisii/ve pdr kryerjen e tti gjitha puni)ve nga

pika 5. t. dhe 5.2., dhe nenin 1.1. ft ketti Aneksi, do tii udhdheqdn nga FFK-ja pdr shkak te

specifikwe td projektit dhe pdrvojds sd kisaj td fundit n€ realizimin e projeheve td njdita

nd td gjithd Kosovrin, nditrsa pogesa do td bdhet direkt tek kompania e pdrzgiedhur nga

secila pald pas aprovimit pdrkatds nga organi i tU mbikiqyres"

1.4. Pjesa tjeter e Nenit 5 dhe neneve dera, t€ Memorandumit t€ Bashkepunimit mbeten te

pandryshuar.

Neni 2

2.1. Pallt konfirmojne se pasi kan€ lexuar t€ gjitha nenet e kEsaj Aneks Kontrate kontrate nE

shprehjen e vullnetit t€ lir6 e n€nshkruajn€ kEtE aneks kontrat€ pa imponime apo ndikime tE

jashtme td gfarEdo lloji dhe kete e deshmojne me n6nshkrimet e tyre.

2.2. Nenet e ndryshuara nga kjo Aneks KontratE do te zbatohen nE marr€dh6niet ndermjet FFK-sE

dhe KomunEs qE nga momenti i nEnshkrimit te se njejtes.

2.3. Marr€dhdniet nddrmjet Pal6ve do te rregullohen nga Memorandumi i Bashk€punimit i dat€s

05.07.2024, dhe kete Aneks.

2.4. Ky Aneks €sht€ p6rpiluar nE 2 (dfi kopje identike, nje kopje p6r secilen nga Pal6t.

Prishtind, md [2 5. I 1.2024J

tr'ederata e Komuna e Prizrenit

z. Shaqir Totaj, Kryetarr
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